Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Александровского района Оренбургской области
«Тукаевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№  72                                                               с. Тукай                                           05.07.24 г.
[bookmark: _Hlk171403916][bookmark: _Hlk171403571]О внесении изменений в «Правила приема на обучение по основным общеобразовательным программам МБОУ «Тукаевская СОШ»
На основании Протеста прокуратуры Александровского района № 21-02-2024 «На «Правила приема на обучение в образовательную организацию» от 28.06.2024г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Правила приема на обучение по основным общеобразовательным программам МБОУ «Тукаевская СОШ», а именно:
пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
"1.9. Во внеочередном порядке в общеобразовательную организацию по месту жительства семей принимаются:
- дети судей;
- дети прокуроров;
- дети сотрудников Следственного комитета.
Во внеочередном порядке предоставляются места в общеобразовательной организации детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 №76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 28 1 Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей".
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                  С.Р. Дибаева